



# BURMISTRZ GOLCZEWA

72-410 Golczewo, ul. Zwycięstwa 23, tel. (91) 38-60-127, faks (91) 38-60-123, e-mail: [urząd@golczewo.pl](mailto:urząd@golczewo.pl)

Golczewo, dnia 2 lipca 2018 r.

AO.152.1.2018

Dotyczy: organizacji zajęć oddziału klas „0” w Przedszkolu Publicznym im. „Źródełko” w Golczewie w roku szkolnym 2018/2019

W odpowiedzi na petycję z dnia 12 czerwca br. informuję, że wystosowane do Państwa moje zaproszenie na odbycie wspólnego spotkania Stron (rodziców dzieci oddziałów klas „0” w Przedszkolu Publicznym im. Źródełko” w Golczewie, organu prowadzącego oraz Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie) miało na celu bliższe zapoznanie się z postulatami w niej zawartymi oraz przedstawienie stanowisk w toku dyskusji.

Forma dialogu jest najlepszą formą rozwiązywania problemów i dlatego dziękuję wszystkim obecnym za uczestnictwo. Dobro dzieci jest najważniejsze, jednakże dla utrzymania tego statusu niezbędnym jest przestrzeganie przepisów obowiązującego prawa, które wyznacza role oraz kompetencje i uprawnienia. Wzajemne poszanowanie stron i wyrozumiałość dla przedstawionych racji powinna prowadzić do załatwienia sprawy w zupełności, jeśli to jest niemożliwe – do przyjęcia konsensusu.

Gmina Golczewo, jako organ prowadzący ww. Przedszkole, przykłada uwagę dla zapewnienia prawa do wychowania przedszkolnego dzieciom w wieku 3-5 lat, a w przypadku dzieci 6-letnich do odbycia obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego. M. in. w tym celu została wybudowana i oddana do użytku jego nowa siedziba. Reforma oświatowa zapoczątkowana w roku szkolnym 2017/2018 spowodowała, że wiele gmin, w tym Gmina Golczewo, nie była w stanie sprostać wielu wyzwaniom pod względem lokalowym, także w stosunku do placówek przedszkolnych.

Złożona petycja zawiera w swojej treści 2 postulaty: 2 oddziały klas „0” w roku szkolnym powinny mieć zrównane szanse przystosowania dzieci do uczęszczania do klasy I szkoły podstawowej w roku szkolnym 2019/2020 oraz odstąpienie od tzw. „leżakowania” oddziału klasy „0” pozostawionego w siedzibie ww. Przedszkola wraz dziećmi z oddziału wychowania przedszkolnego.

Przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe jednoznacznie określają uprawnienia dyrektora szkoły, do których należy w szczególności:

- 1) kierowanie działalnością szkoły i reprezentowanie jej na zewnątrz;

- 2) sprawowanie opieki nad uczniami;
- 3) wykonywanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.

W dalszej kolejności przyznają kompetencje organowi prowadzącemu szkołę, który w ramach nadzoru może ingerować w działalność szkoły jedynie w zakresie i na zasadach w niej określonych czyli w szczególności w zakresie spraw finansowych i administracyjnych obejmujących:

- 1) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników i uczniów;
- 2) przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły i placówki.

Nie jest zadaniem organu prowadzącego narzucanie „siłą” rozwiązań, które choćby w części naruszały ww. przepisy, gdyż stoi to w sprzeczności w skuteczności sprawowania nadzoru z nich wynikających. Jeżeli jednak jest sposób na zgodne z prawem załatwienie postulatów rodziców, należy z niego skorzystać. Jego realizacja zależy od decyzji i kompetencji Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie.

Niniejszym deklaruję zabezpieczenie środków finansowych na dodatkową opiekę na tymi dziećmi, które pozostają w Przedszkolu dłuższy czas po zakończeniu zajęć 5-godzinnej podstawy programowej. Ich oczekiwanie na rodziców nastąpi pod nadzorem nauczyciela przedszkola (szacuje się, że będzie to odpowiednik 10/25 etatu pedagogicznego) - w odrębnym pomieszczeniu, bez „leżakowania” i wspólnego przebywania z dziećmi z innego oddziału wychowania przedszkolnego. O szczegółach będzie można mówić dopiero po przeanalizowaniu deklaracji o przyjęciu dziecka do Przedszkola, złożonych przez rodziców oddziałów klas „0” oraz dzieci w wieku 3-5 lat zamieszkałych na terenie gminy Golczewo (którzy deklaracji nie składali w okresie ogłoszonych rekrutacji). Tym samym ten postulat wymaga jeszcze spełnienia dodatkowych warunków, w tym dokonania ponownej analizy i podjęcia decyzji przez Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie

Rodzice obecni na spotkaniu uzgodnili z Panią dyrektorem Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie termin składania ww. deklaracji, tj. w okresie od 16.08.2018 r. do 31.08.2018 r., w sekretariacie Zespołu. Deklaracji nie muszą składać rodzice, którzy podtrzymują swoje dotychczasowe oświadczenia woli złożone w toku rekrutacji.

Pozostaje mieć nadzieję, że wspólne starania pozwolą osiągnąć zamierzony efekt, satysfakcjonujący wszystkie Strony, dla dobra tych dzieci.

Do wiadomości:  
Rada Miejska w Golczewie

  
Lech Ferdynus  
Zastępca Burmistrza